



Olsztyn, dn. 28 stycznia 2022 r.

Nr sprawy 2/2022

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem zamówienia jest: „Dostawa immunoglobulin oraz leków stosowanych w leczeniu SM - Program lekowy”

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129 z późn. zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez uczestników postępowania.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zestaw 1

Zadanie 1.

1. Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu ustalającego harmonogram dostaw dotyczący zadania Immunoglobuliny, określający miesięczne dostawy w ilości nie większej niż 200 g immunoglobuliny dożylniej, zaczynając od kwietnia?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie harmonogramu dostaw immunoglobulin po podpisaniu umowy w ilości nie większej niż 200 g, zaczynając od marca.

Zestaw 2

Pytania do Projektu umowy:

1. Czy Zamawiający w par. 3.1. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i są one złożone dopiero w momencie ich „potwierdzenia” faksem.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 3 ust. 1 w następujący sposób:

„1. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania przedmiotu Umowy, w okresie jej trwania, systematycznie na podstawie zamówień składanych przez Zamawiającego, w ciągu ... dni roboczych (poniedziałek – piątek oprócz świąt i dni ustawowo wolnych od pracy) od dnia złożenia zamówienia w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego pocztą elektroniczną”.

2. Czy Zamawiający w par. 3.6 wykreśli frazę „z zastrzeżeniem, że Wykonawca na czas reklamacji uzupełni reklamowany asortyment zgodnie z zamówieniem”? Proces reklamacyjny nie może być czynnością pozorną, to jest w praktyce sprowadzać się w

każdym wypadku – także reklamacji niezasadnej – do natychmiastowego zastąpienia kwestionowanego produktu innym. Czyni to rozpatrywanie każdej reklamacji bezprzedmiotowym. Nadto niejasne jest, kto miałby pokrywać koszt podwójnych dostaw w razie niezasadnej reklamacji (zarówno koszt transportu, jak i cenę produktu)?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje zmiany postanowienia § 3 ust. 6 w następujący sposób:

„6.W przypadku stwierdzenia wad jakościowych Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który wymieni wadliwy asortyment na towary wolne od wad zgodnie z zamówieniem w ciągu dni od daty zawiadomienia o wadzie.”

W związku z powyższą zmianą Zamawiający dokonuje zmiany brzmienia § 6 ust. 1 pkt 3 wzoru Umowy w następujący sposób:

„3) w przypadku niedotrzymania uzgodnionego terminu dostarczenia towarów wolnych od wad, o którym mowa w § 3 ust. 6, w wysokości 0,2 % za każdy dzień zwłoki od wartości asortymentu reklamowanego, licząc wartość od kwoty brutto (...)”

3. Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 10.10 - 10.11 dotyczące mediacji? Procedury windykacyjne Wykonawcy nie przewidują mediacji, a podkreślić należy, że zgodnie z przepisami jest ona dobrowolna. Doświadczenie wskazuje, że jedyną osią sporu z umów dostawy jest fakt niepłacenia za zakupione, przyjęte, niereklamowane przez Zamawiającego leki. Trudno zatem wskazać, jaki – poza przewleczeniem sprawy i odroczeniem płatności – miałby być cel i przedmiot mediacji, skoro okoliczności prawne i faktyczne sprawy są z reguły niesporne, zaś jedynym „sporem” jest fakt niepłacenia za zakupione leki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów § 10 ust. 10 – ust. 11 dotyczących mediacji.

4. Do §5 ust. 3 pkt 5) wzoru umowy prosimy o dodanie słów: „przy czym, przedłużenie to nie będzie dłuższe niż 6 miesięcy i nastąpi na piśmie, za zgodą obu stron, pod rygorem nieważności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany § 5 ust. 3 wzoru Umowy.

5. Do §6 ust. 1 pkt 4) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej na wypadek odstąpienia od umowy w taki sposób, aby obliczana ona była o d wartości NIEZREALIZOWANEJ CZĘŚCI umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany § 6 ust. 1 pkt 4 wzoru Umowy.

Informacja przeznaczona do publikacji na stronie Zamawiającego:
https://platformazakupowa.pl/pn/usk_olsztyn/proceedings